REQUERIMENTO   Nº           DE  2003
DO Sr. SANDRO MATOS

Solicita que sejam convidados
o Presidente da NEXTEL Telecom.
Ltda, e representante da ANATEL,
com a finalidade de prestar
esclarecimentos sobre as tarifas
cobradas por seus serviços

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, que ouvido o plenário, e sendo
aprovado nessa Comissão,  que se  digne adotar as providências necessárias
para convidar o Sr. Presidente da NEXTEL, bem como um representante da
ANATEL, para prestar esclarecimentos com relação as tarifas cobradas por
seus serviços.

     JUSTIFICAÇÃO

Baseado em contas de telefones fixos, (cópia em anexo), as
ligações feitas de telefones fixos para os de NEXTEL estão sendo cobradas
como ligações para celular e não de fixo para fixo como divulgado quando
da contratação do serviço, por isso solicitamos que seja feito tal convite
para que o mesmo possa esclarecer esta dúvida, bem como outras que
possam ocorrer.

Sala das Sessões, em

Deputado SANDRO MATOS – PSB/RJ